
 
 

Uchwała Nr                   2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                     2016 r. 

 
 
 
w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Łubniany. 
 
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 
następuje: 
 
 

§ 1 
 
 
Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Łubniany realizacji zadania pn.: „Budowa ścieżek 
pieszo-rowerowych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 461 w gminie Łubniany”. 
 
 

§ 2 
 
 
Podstawą powierzenia Gminie Łubniany realizacji inwestycji, o której mowa w § 1, będzie 
porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego 
przedsięwzięcia inwestycyjnego. 
 
 

§ 3 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



projekt 
Zarządu Województwa Opolskiego 

 

U z a s a d n i e n i e 
w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Łubniany. 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 486) – województwo może zawierać z innymi województwami oraz 
jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie 
powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 
województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 
terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu 
oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 
jednostkami samorządu terytorialnego. 

Droga wojewódzka nr 461 jest ciągiem komunikacyjnym relacji Kup /DW 454/– 
Łubniany – Jełowa /DK 45/ i charakteryzuje się niewielkim natężeniem ruchu drogowego. 

Gmina Łubniany wystąpiła z inicjatywą wykonania ścieżek pieszo-rowerowych 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 461 w dwóch lokalizacjach: 

- od granicy z gminą Dobrzeń Wielki do skrzyżowania z DP 1072 O w miejscowości 
Brynica, 

- od ul. Dworcowej w miejscowości Jełowa do skrzyżowania z DP 1703 O 
w miejscowości Łubniany. 

Zadanie ma zostać zrealizowane przez Gminę Łubniany przy założeniu pozyskania 
środków zewnętrznych w ramach poddziałania 3.1.2 Strategie niskoemisyjne w Aglomeracji 
Opolskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 
2014-2020. 

Budowa ścieżek pieszo-rowerowych w Gminie Łubniany ma być elementem dużego 
projektu obejmującego kilka gmin (Chrząstowice, Komprachcice, Lewin Brzeski, Prószków, 
Tarnów Opolski, Tułowice, Turawa) i Powiat Opolski o nazwie: „Budowa infrastruktury 
pieszo-rowerowej na terenie powiatu opolskiego – etap II oraz budowa centrum 
przesiadkowego w gminie Lewin Brzeski”. 

Przedmiotowe zadanie ma zostać w całości wykonane w pasie drogowym drogi 
wojewódzkiej Nr 461, a po zakończeniu okresu trwałości (5 lat po ukończeniu budowy) 
przekazane na rzecz Województwa Opolskiego. 

Wszelkie warunki techniczne dotyczące przebiegu i parametrów omawianej ścieżki 
rowerowej Gmina Łubniany jest zobowiązana wykonać w uzgodnieniu z Zarządem Dróg 
Wojewódzkich w Opolu i właściwymi departamentami Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego. 

Mając na uwadze, iż zadanie to zostanie w całości zrealizowane i sfinansowane 
przez Gminę Łubniany oraz inwestycja ta wpłynie na podniesienie poziomu bezpieczeństwa 
niechronionych użytkowników dróg (pieszych i rowerzystów) przyjęcie przedmiotowej 
uchwały należy uznać jako uzasadnione. 
 
sprawę prowadzi: 
Remigiusz Widera 
DIG – Referat Infrastruktury 



tel. 77 4482153 


